
 
Α  Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 
Του  Πρακτικού αριθ.   14 /2012   Συνεδρίασης  της Οικονομικής  Επιτροπής της Περιφέρειας ΑΜΘ. 

 
Αριθ. Απόφασης  270/2012 

 
ΠΕΡΙΛΗΨΗ: Εισήγηση για την έγκριση τευχών διακήρυξης δύο υποέργων της πράξης «ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ 
ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ – ΘΡΑΚΗΣ (2012 – 2013). 
 
   
Στην  Κομοτηνή σήμερα στις  8 Μαΐου 2012  ημέρα Τρίτη και ώρα  13.00 μ.μ. στην αίθουσα 
συνεδριάσεων του Καταστήματος της Περιφερειακής Ενότητας Ροδόπης,  1ος όροφος, Δημοκρατίας 1, 
Κομοτηνή, συνήλθε σε δημόσια τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας - Θράκης ύστερα   από  την Δ.Δ.ΟΙΚ. 2976/3-5-2012 έγγραφη πρόσκληση του προέδρου 
αυτής, που επιδόθηκε σε κάθε μέλος χωριστά, σύμφωνα με  τις  διατάξεις  του άρθρου 177 του Ν. 
3852/2010. 
   Παρόντες ήταν : ο κ. 1) Παύλος Δαμιανίδης Πρόεδρος της Οικονομικής Επιτροπής, 2) Ανδρονίκη 
Κεφαλίδου μέλος 3) Δημήτριος Χαϊτίδης Αντιπρόεδρος, 4) Γεώργιος Χριστοδουλίδης μέλος, 5) Μαρία 
Γκουγκουσκίδου μέλος 6) Σταύρος Καβαρατζής μέλος, 7)  Χρήστος Τρέλλης μέλος. 
   Απόντες ήταν: οι κ.κ. 1) Αϊχάν Σιακήρ μέλος, 2) Κωνσταντίνος Μιχελής μέλος,  οι οποίοι απουσίαζαν 
αν και κλήθηκαν νόμιμα. 
  Καθήκοντα Γραμματέα άσκησε η υπάλληλος της Περιφέρειας ΑΜΘ Σμαρώ Δαδινίδου. 
 
ΑΠΟΦΑΣΗ 270: Εισηγούμενη το έβδομο  θέμα εκτός ημερήσιας διάταξης η  Γενική Δ/νση Αναπτυξιακού 
Προγραμματισμού, Περιβάλλοντος & Υποδομών της ΠΑΜΘ με το υπ’ αριθμ. 1475/4-5-2012 έγγραφό της, 
έθεσε υπόψη των μελών της επιτροπής τα εξής:  Σας αποστέλλουμε τα σχέδια διακήρυξης που αφορούν 
σε δύο υποέργα του έργου “ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΗ ΠΡΟΒΟΛΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-
ΘΡΑΚΗΣ (2012-2013)” που εγκρίθηκε με την αριθμ. 4573/4/29.12.2011 απόφαση ένταξης και 
συγκεκριμένα: 
Υποέργο 1:  
 Τίτλος: Συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδονίας-Θράκης σε 13 συνολικά εκθέσεις 
εσωτερικού-εξωτερικού για τα έτη 2012-2013 με και χωρίς την εθνική παρουσία (ΕΟΤ) 
 Προϋπολογισμός: 350.000€ 
 Συνοπτική περιγραφή: Το έργο αφορά στην οργάνωση συμμετοχής της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας –Θράκης σε δεκατρείς (13) Εκθέσεις Τουρισμού, τρεις (3) εσωτερικού και δέκα (10) 
εξωτερικού για τα έτη 2012-2013, αυτόνομα με κατασκευή περιπτέρου και υπό την εθνική παρουσία (μέσω 
ΕΟΤ) κατά περίπτωση. Το έργο διαρθρώνεται από τους ακόλουθους τύπους δράσεων: 
o Συμμετοχή σε Εκθέσεις 
o Προώθηση σε επαγγελματίες & παράλληλα γεγονότα 
Υποέργο 2: 
 Τίτλος: Δημιουργία δημοσιογραφικού φακέλου 
 Προϋπολογισμός: 55.000€ 
 Συνοπτική περιγραφή: Το έργο αφορά στην παραγωγή –δημιουργία δημοσιογραφικού φακέλου που 
μπορεί να χρησιμοποιηθεί σε ποικίλες δράσεις προβολής στα πλαίσια της τουριστικής προβολής της 
Περιφέρειας Α.Μ.Θ. Το υλικό αυτό θα χρησιμοποιηθεί για την προβολή της Περιφέρειας ΑΜΘ στα πλαίσια 
της οργάνωσης ή της συμμετοχής της σε εκδηλώσεις (συνέδρια, ημερίδες, εκθέσεις,  κλπ). 
   Προκειμένου να προχωρήσει η δημοπράτηση των παραπάνω έργων,  η υπηρεσία: 
 

ΕΙΣΗΓΕΙΤΑΙ 
Την έγκριση των όρων δημοπράτησης των παραπάνω υποέργων. 
 
Η Οικονομική Επιτροπή Ανατολικής Μακεδονίας – Θράκης μετά  από διαλογική  συζήτηση και έχοντας 
υπόψη τις διατάξεις του άρθρου 176 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκαν με το άρθρο 5 του 
Ν.4071/2012 : 

ΑΠ Ο ΦΑ Σ ΙΖΕ Ι  Κ ΑΤ Α Π Λ ΕΙΟ ΨΗ ΦΙ Α 
(Με ψήφους 5 υπέρ και 2 λευκά) 

 
Εγκρίνει τους όρους δημοπράτησης των υποέργων: 1.  «Συμμετοχή της Περιφέρειας Ανατολικής 
Μακεδονίας-Θράκης σε 13 συνολικά εκθέσεις εσωτερικού-εξωτερικού για τα έτη 2012-2013 με και χωρίς 
την εθνική παρουσία (ΕΟΤ)»  Προϋπολογισμού: 350.000€ και  2. «Δημιουργία δημοσιογραφικού φακέλου» 
Προϋπολογισμού: 55.000€. 
 



Μειοψήφησαν τα μέλη Σταύρος Καβαρατζής και  Χρήστος Τρέλλης οι οποίοι ψήφισαν Λευκό,  ο μεν 
πρώτος διότι η εισήγηση δεν συνοδεύεται από την απόφαση της Επιτροπής Πολιτισμού-Τουρισμού και ο 
δε δεύτερος διότι εξ αρχής έχει καταψηφίσει το Πρόγραμμα τουριστικής προβολής της ΠΑΜΘ. 
 
Η παρούσα  απόφαση έλαβε α/α 270/2012. 

 
Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
 

ΠΑΥΛΟΣ  ΔΑΜΙΑΝΙΔΗΣ 

       
    ΤΑ ΜΕΛΗ 
ΑΝΔΡΟΝΙΚΗ ΚΕΦΑΛΙΔΟΥ 
ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΧΑΪΤΙΔΗΣ 
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΙΔΗΣ  
ΜΑΡΙΑ ΓΚΟΥΓΚΟΥΣΚΙΔΟΥ 
ΣΤΑΥΡΟΣ ΚΑΒΑΡΑΤΖΗΣ 
ΧΡΗΣΤΟΣ ΤΡΕΛΛΗΣ 

 
 

 
 

ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΗΣ Ο.Ε. 

 
 
 
                                                                     ΣΜΑΡΩ ΔΑΔΙΝΙΔΟΥ 
 


